

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 81.

Warszawa, dnia 2 (14) kwietnia. Środa.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy k p. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Wiedeń, 1 kwietnia. Cesarz ozdobił króla włoskiego wielkim krzyżem orderu św. Szczepana, a następcę tronu włoskiego orderem złotego Runa.

Paryż 13 kwietnia. Marszałek Niel oświadczył w zgromadzeniu prawodawczem: Nasza organizacja wojskowa przedstawia tę ogromną korzyść, że umożliwiała w ciągu 8 dni przejście ze stopy pokojowej, na stopę wojenną bez zwołania całego kontyngentu i bez zwrócenia uwagi zagranicy. Poprawki żądające zniesienia gwardyi cesarskiej i zmniejszenia armii o 200,000 ludzi odrzucone zostały.

Madryt 13 kwietnia. Położenie na wyspie Kubie pogorszyło się.

Warszawa, dnia 14 kwietnia.

Od dawna już obiegają w Paryżu i Madrycie pogłoski o przygotowującym się w północnych prowincjach Hiszpanii ruchu karlistowskim, na którego czele stanąć miał jeden z książąt rodziny burbońskiej. W tym celu zaciągano zagranicą ochotników i zakupywano w Anglii broń i inne potrzeby wojenne. Wiadomości z Hiszpanii wskazują, że pogłoski te nie zupełnie były bezzasadne. Oddziały karlistów istotnie zaatakowały jedną z nadgranicznych warowni hiszpańskich, wprawdzie bez skutku, ale fakt ukazania się zbrojnych oddziałów w prowincjach przeważnie rojalistowsko usposobionych, dosyć jest groźnym dla rządu hiszpańskiego, to też donoszą z Madrytu, że generał Serrano osobiście stanąć zamierza na czele wojsk w prowincjach północnych. Obecność jego tymbardziej może być potrzebna, ponieważ w Bordeaux odbył się podobno zjazd najznakomitszych wodzów karlistów między innymi generałów Pezuela i Cabrea. Powstanie ma być przygotowane i czekają tylko na stopienie śniegów w górach pirenejskich, ażeby działania rozpocząć. W ogóle położenie Hiszpanii nie zdaje się być wcale zadawalniacym. Obok karlistów znajduje się w kraju wiele innych burzliwych żywiołów, które korzystając z przygotowujących się wypadków na północy, wzniecić mogą niepokoje na innych punktach półwyspu. Ze zaś te żywioły bezrządu pochopne są do działania, dowodzą tego częściowe krwawe powstania w Kadyksie, Maladze, Xeresie i t. d.

Mężowie stanu hiszpańscy po odrzuceniu korony przez króla Ferdynanda portugalskiego, długo jakoś namyślają się nad ukonstytuowaniem najwyższej władzy wykonawczej. Kilka dni już upłynęło odkąd urzędownie zakomunikowano w Madrycie odmowną odpowiedź b. reagenta portugalskiego a dotychczas nie słycać jeszcze nie o postanowieniach rządu tymczasowego. Doniesienie „Correspondencyi”, przez nas powtórzone, o utworzeniu dyrektoryatu, uważanem jest za wątpliwe, ponieważ pismo w mowie będące jest organem księcia Montpensier. Szkoda tylko iż nie mamy żadnych wskazówek, o ile ustanowienie dyrektoryatu odpowiadać może widokom księcia.

Mowa margr. Lavalette w odpowiedzi na interpelację deputowanego Favre miana w zgromadzeniu prawodawczem, tak stanowczo jest pokojową, iż nareszcie usunąć powinna wszelkie wątpliwości w zamiary gabinetu tuileryjskiego. Stosunki Francyi z Prusami są jak najlepsze i Francya nie myśli mieszać się do spraw niemieckich; w tych słowach leży bezwarunkowe zaprzeczenie wszelkim niepokojącym pogłoskom, co się tyczy stosunków francuzko-pruskich. Spodziewać się należy, że opinia publiczna słowom tym uwierzy i porzuci jak się pokazuje bezzasadne obawy. Pesymiści wprawdzie i tym razem za-

rzucić mogą, że oświadczenia ministra nie przesądzą przyszłości, że nie ma w nich wzmianki o układach z Belgią, że Francya może niechcieć mieszać się do spraw niemieckich, ale że nie masz pewności, ażeby z powodu właśnie Belgii, wbrew nawet życzeniom gabinetu tuileryjskiego, nie miał wyniknąć spór między Francją a Prusami. Zarzuty te, gdyby istotnie podniesione zostały, naszym zdaniem o tyle byłyby bezzasadne, iż według wszelkiego prawdopodobieństwa cesarz Napoleon nowe wybory do ciała prawodawczego podczas pokoju przeprowadzić zamierza.

W. Czy mowa p. Lavalette, obliczona widocznie na uspokojenie opinii, osiągnie swój cel bliska przyszłość pokaże. Zdaje się wszakże, że rząd francuzki sam dopuścić tego niechce, gdyż gdyby mu istotnie chodziło o uspokojenie opinii publicznej, w takim razie nie pozwoliłby, aby marszałek Niel psuł skutek odniesiony przez margr. Lavalette. O ile ten ostatni wyraził się pokojowo, o tyle oświadczenia ministra wojny podawać mogą w wątpliwość ostateczne zamiary Francyi. Jeżeli pokój ma być utrzymany, do czego ma służyć ciągle, jakby tendencyjne wychwalenie organizacji wojskowej francuzkiej? Nadzwyczajna łatwość postawienia armii na stopie wojennej może być faktem dla Francyi bardzo pomyślnym, ale państwa ościennie nie uznają zapewne za uspakajającą wzmiankę, że Francya bez uwiadomienia zagranicy w ciągu 8 dni postawić może armię na stopie wojennej.

Tak niezgodne z sobą oświadczenia, jak ostatnie mowy dwóch ministrów francuzkich, najwięcej przyczyniają się do utrzymywania opinii publicznej w ciągłym niepokoju. „Neue freie Presse” podaje wiadomość, która również nieomieszka sprawić wrażenia. Stosownie do niej zawarty został między Francją a Włochami tajny układ, na mocy którego w danej chwili wojska włoskie zająć mają Rzym, państwo Kościelne do Włoch zostanie wcielone, z pozostawieniem wszelako Papieżowi wszelkich jego dotychczasowych dochodów. Aż do śmierci Piusa IX, Rzym nie zostanie ogłoszony stolicą włoską, a Wiktor Emanuel tylko czasowo ma tam przemieszkiwać. Korrespondent „Neue fr. Presse” nie określa bliżej chwili, kiedy układ ten w wykonanie ma być wprowadzony, lecz według wszelkiego prawdopodobieństwa nastąpić by to mogło w razie wojny francuzko-pruskiej, jeżeli Włochy zgodzą się na popieranie Francyi. Doniesienie w mowie będące pod pewnym względem wydać się może uzupełnieniem pogłosek o przymierzu francuzko-włosko-austryackim.

Nadmieniając o powrocie duńskiego ministra wojny z Washingtonu wyraziliśmy mniemanie, że podróż jego, mająca na celu wyjednanie potwierdzenia senatu dla układu o kupno duńskich wysp zachodnio-indyjskich, nie odniosła skutku. Według wiadomości z Kopenhagi sprawa ta, mająca pod względem finansowym wielkie dla Danii znaczenie, istotnie daleką jest jeszcze od pomyślnego załatwienia i zachodzą nawet obawy aby nie wywołało przesilenia ministeryalnego. Prezes bowiem gabinetu duńskiego hr. Frijs zamierza podobno podać się do dymisji, jeżeli kongres amerykański odrzuci układ w mowie będący.

Z Meksyku donoszą o przytłumieniu powstania jen. Negrette. Spokojność w całym kraju przywrócona, ale na jak długo?

Trzy stany unii amerykańskiej Wirginia, Mississipi i Texas, należące niegdyś do rokoszu południowego, nie są jeszcze w kongresie reprezentowane, ponieważ wzbraniają się przyjąć nową konstytucję. Prezydent teraz upoważniony został do przedłożenia raz jeszcze tej konstytucyi wyborcom rzeczonych stanów, a jeżeli większość na nią się zgodzi, reprezentanci tych stanów przyjęci będą do kongresu.

Wiedeń, 12 kwietnia. Poselstwo włoskie dziś przez cesarza przyjmowane było, poczem zaproszone zostało do stołu cesarskiego.

Posłowie galicyjscy postanowili pozostać w radzie państwa, zastrzegając dalsze kroki uchwałąm sejmu lwowskiego. Wkrótce nastąpić ma zniesienie stanu wyjątkowego w Czechach.

Florencja, 11 kwietnia. Były minister Catiarna mianowany został posłem w Londynie. „Opinione” donosi o przeniesieniu hr. Corti, posła włoskiego w Madrycie do Hagi a p. Cerruti, dotychczasowego posła w Waszyngtonie do Madrytu. Sekretarz generalny w ministerium spraw zagranicznych p. Barbolani, mianowany został reprezentantem Włoch w Konstantynopolu.

Bruksella, 12 kwietnia. Z Seraing donoszą o rozproszeniu zbiegowisk robotników przez wojsko. Aresztowano kilka osób. Niepokójności przez robotników wszczęte nie przybrały większych rozmiarów.

Bukareszt, 11 kwietnia. Wiadomy już jest teraz ogólny rezultat wyborów do izby deputowanych. 147 wyborów wypadło w duchu rządowym, a tylko 10 w duchu opozycyjnym.

(Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Szczecin, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). *Pszenica* w miejscu 67; z dostawą na wiosnę 66½, w maju i czerwcu 67½, w czerwcu i lipcu 67½. *Żyto* w miejscu 51½—53; z dostawą na wiosnę 52½.

Hamburg, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). W *pszenicy* na dostawę interes słaby; również w *życie*. *Pszenica* z dostawą w kwietniu za 5,400 R 112, w kwietniu i maju 112, w lipcu i sierpniu 115½. *Żyto* z dostawą w kwietniu za 5,000 R 90, w kwietniu i maju 90, w lipcu i sierpniu 84½. *Owies* bez pokupu. W *kawie* interes ożywiony, ceny od soboty o ¼ wyższe. *Cynk* bez pokupu. *Oleju skalnego* ceny mocne, w miejscu 15½; z dostawą w lipcu i grudniu 16½.

Paryż, 12 kwietnia. *Mąka* z dostawą w kwietniu 51.75, w maju i czerwcu 53, w lipcu i sierpniu 53.75.

Londyn, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od ostatniego poniedziałku wynoszą: *pszenicy* 14,087, *jęczmienia* 3,593, *owsa* 21,939 kwarterów.

W *pszenicy* interes słaby z powodu ocieplonego powietrza; można nabyć o 1—2 sz. niżej; *owies* bez pokupu, ceny niezmiennione.

Amsterdam, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). W *pszenicy* spokojnie. *Żyta* ceny w miejscu bez zmiany z dostawą w maju 195, w październiku 185.

Antwerpia, 12 kwietnia. (Targ zbożowy). Ceny *pszenicy* i *żyta* słabe. (*Olej skalny*), rafinowany typowo-biały w miejscu 52½; z dostawą w maju 53, w sierpniu 57; ceny niezmiennione.

Brema, 12 kwietnia. (*Olej skalny*). Standart white interes spokojny; ceny niezmiennione.

Liverpool, 12 kwietnia. (Bawełna). Obrót 12,000 bel. Targ do bry, ceny podnoszą się.

Middling Orleans 12½, middling amerykańska 12½, fair Dhollerah 10½, middling fair Dhollerah 10½, good middling Dhollerah 9½, fair Bengál 8½, new fair Oomra 10½, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia 13.

Londyn, 12 kwietnia. Dom bankowy Baring, przyjmuje od dziś zapisy na drugą seryę obligacji drogi nikolajewskiej, emitować się mających do wysokości 11 milionów L , po kursie emisyjnym 63.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Manchester, 6 kwietnia. (Rękodziela). W ślad za Liverpołem targ nasz na przędzę przedstawiał w ciągu drugiej połowy ubiegłego tygodnia spokojniejszy przebieg, mimo to wszakże większa część przędzarzy, podreperowana znacznymi sprzedażami w ostatnich tygodniach skutecznionemi, nie dała się jeszcze ować chwilowej pauzie w handlu bawełnianym, lubo że tu i owdzie byli i tacy, którzy nie koniecznie przy najwyższych żądaniach obstawali. W ogóle mało jest widoków na znaczne obniżenie się cen bawełny w bliskiej przyszłości, a późne rozpoczęcie sezonu w Ameryce znacznie osłabiło żywione podtąd nadzieje. Pomimo że usposobienie i na dzisiejszym targu było spokojne, ceny wszakże nader mocno się trzymały. Kto miał kupić, widział się w swych oczekiwaniach tańszego nabycia zawiedzionym. Ze zmianą wiatru zawinęły wreszcie do portu niektóre oczekiwane dawno ładunki bawełny; od piątku wynoszą one 78,000 bel. Dzisiejszy obrót w Liverpoolsu 8000 bel.

Lipsk, 7 kwietnia. (Jarmark). Najpiękniejsza wiosenna pogoda

towarzyszyła rozpoczęciu tegorocznego jarmarku. Grecy i persowie znajdowali się tu już wcześniej, a od soboty zeszłej pociągi kolei o długich szeregach wagonów, wysadzają na dworcach naszych, kupujących i sprzedawców ze wszystkich stron świata, tak, że dziś już, po przejrzeniu listy nowoprzybyłych, możemy powiedzieć, iż obecny jarmark będzie miał nierównie więcej gości, aniżeli poprzedni jesienny. To też w poniedziałek rano już się rozwinął wielki ruch na targu skórnym, co głównie miało swoją przyczynę w tem, że dowóz skór wyrobionych był dosyć szczupły. Lżejsze przeto gatunki rozsprzedały się szybko, acz po chwiejnych nieco cenach, podczas gdy cięższy towar był w ogóle mało żądany.

Dowozy z Prüm i Trewiru były nader mierne. Ceny mianowicie dla tego się nieco chwiały, że zagraniczni ajenci usiłują odstręczyć kupujących od garbarzy, przedstawiając im korzystne warunki na kupnie ich towarów, w wielkich massach w domu znajdujących się, co nierzadko się im udaje, a garbarze zmuszeni są sprzedać swe wyroby bez korzyści.

Ceny skór wyrobionych były następujące: z Luksemburga i St. Vith 46—48 tal.; z Trewiru 42—44 tal.; z Siegen 44—46 tal.; z Prümü 43—45 tal., z Malmédu 41—44 tal., z Eszwegu 43—45 tal., bawarska swojska 42—44 tal.; waszelów końskich lżejsze gatunki 36—38 tal., lepsze 44—46 tal. Amerykańskie nadpodeszwianki 42—43 tal., niemieckie 35—38 tal. za ctr. Faleńdrowe skóry 12—14 sgr. brunatne skóry cielęce 26—30 sgr., czarne 22—23 sgr. Koniny czarne 23—24 tal. Skóry do rozmaitych narzędzi 12½—14 sgr. za R . Skóra do pasów maszynowych 44—47 tal. Zapasy skór surowych są nader wielkie.

O targu sukienym, nie możemy jeszcze dziś nic stanowczego donieść, odkładając to do następnego sprawozdania.

Wrocław, 9 kwietnia. (Wełna). W ciągu ostatniego tygodnia interes znowu bardzo mało przedstawiał życia, a obroty, jakkolwiek rozciągały się na wszystkie gatunki, miały jednakowoż charakter detaliczny. Kupowano wełnę z padłych owiec po 88—46 tal., węgierską jako i ruską jednostrzyzną po 38—42 tal., polską i poznańską sukieną w cenie wyżej nad 50, a szlaską wyżej nad 60 tal. Prócz tego sprzedano jedną wyborową partję w cenie wyżej nad 80 tal. Ogół sprzedanej ilości nie wynosi wyżej nad 500 ctr. a odbiorcami byli szlacy fabrykanci i ajenci tutejsi, którzy na rachunek reńskich i francuzkich domów kilka mniejszych partj zakupili.

W skutek nadspodziewanie dobrego wypadku lipskiego jarmarku na sukno, właściciele wełny, więcej niż sangwinciczne tworzą sobie rojenia, ale w każdym razie spodziewać się należy w niedalekiej przyszłości polepszenia się interesu.

Londyn, 27 marca. (Sprawozdanie o wełnie). Pierwsza serya tegorocznych aukcyj wełny kolonialnej miała miejsce od 25 lutego do 24 marca, 136,637 wańtuchów wełny z czego połowa na eksport z Anglii wyszła po cenach zeszłorocznych z miesiąca września. Taki rezultat w porze roku, w której zapasy po fabrykach są już wyrobione i potrzeba wełny usaje, wcale nie był oczekiwany i każe się obawiać że ceny w drugiej aukcji pozostaną też same a obniżenia spodziewać się nie wypada. W szczególności wełna z Port Philip 52,399 wańtuchów wynosząca bardzo mało dobrego towaru zawierała, i jakkolwiek lekka co do wymycia, ale co do jakości, jednakowego wzrostu i zdrowia stapiu bardzo lichego.

Wełna z Sydney wańtuchów 15,144 mało świeżej strzyży powiększej części średnie lub grube, a lepszej wełny mało rozkupiono zaraz po wysokiej cenie. Wełna z Adelaidy 28,555 wańtuchów pełna wad o wiele gorsza niż w r. z. Wełna z Przylądka 33,847 wańtuchów dobrze wymyta ale niejednakowa przez niestaranne hodowanie w partjach cienkiej wełny.

Aukcja wełny grubej z d. 25 marca obejmowała 211 wańtuchów wschodnio indyjskiej, 601 perskiej, 2077 dońskiej, 1221 Mogador i algierskiej, 401 krymskiej, 228 z Przylądka z skór wielbłądzich 433, 250 hiszpańskiej i 505 z różnych okolic. Razem 5729 z której 2406 wańtuchów sprzedano, a pozostało cofniętych 3300 wańtuchów. Wschodnio indyjskie po dawnej cenie sprzedane. Dońskie z różnicą znaczną kupowane. Mogador niemyte niżej stały. Perskie 601 zadnego nie znalazły kupca pomimo obniżenia.

Na przyszłą aukcję już przybyło kolonialnej wełny z Sydney 7729, Vandiemensland 3777 wańtuchów, 47,741 Port Philipp, 168 z Adelaidy, 372 z Neuveland, 8111 z Przylądka, razem wańtuchów 67,898 L .

OGŁOSZENIA.

Podpisany ma zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, że p. **Gustaw Neefe**, dotychczasowy współwłaściciel składu win pod firmą „**Grühn et Comp.**” w hotelu Europejskim od strony ulicy Czystej istniejącego, ze spółki wystąpił, i odtąd pod tą samą firmą, z przyjęciem wszelkich aktywów i passiwów, handel rzeczony nadal wyłącznie przez podpisanego prowadzonym będzie.

(Nr 161-1-3)

(2356)

Wspólnik do interesu **Fabryczno-Handlowego** z kapitałem najmniej rs. pięć tysięcy, mający chęć przyjąć udział w takowym, zechce przesłać swój adres pod literami **G. i D.** do redakcji Gazety Handlowej.

(Nr 162-1-3)

Syndyk masy upadłości Młyna Parowego w Łowiczu.

Wzywa wszystkich wierzycieli masy na posiedzenie w dniu 11 (23) kwietnia roku bieżącego o godzinie czwartej z południa w Trybunale Handlowym odbyć się mające, celem wysłuchania sprawozdania syndyków i wydania co do niego uchwały.

(Nr 163)

(D. W.)

Sędzia komisarz masy upadłości Szymona Handelsmanna.

Wzywa wszystkich wierzycieli masy upadłości Szymona Handelsmanna, aby się w dniu 7 (19) kwietnia roku bieżącego o godzinie piątej z południa w Trybunale Handlowym w Warszawie, w domu pod Nr 549 urzędującym osobiście lub przez umocowanych do tego szczególnie pełnomocników stawili, celem podania potrójnej listy kandydatów na syndyków tymczasowych wyżej rzeczonych masy.

Nie stawający będą uważani za podzielających zdanie stawających.

Warszawa, dnia 31 marca (12 kwietnia 1869 r.)

(Nr 164)

Ludwik Sommer.

(D. W.)

W dobrach **MOTWICA**, położonych w powiecie Włodawskim, o milę od stacji pocztowej Wisznice, a trzy mile od stacji kolei żelaznej Biała, jest **DO SPRZEDANIA** z wolnej ręki, w całości, lub częściowo, **STADO OWIEC** hiszpańskich, wysoko poprzawnych Negrettami, dobrze przez zimę utrzymanych, składające się z 200 macior cztero i pięcioletnich, 100 trzyletnich, 100 dwuletnich, 100 skopów trzy, cztero i pięcioletnich i 100 skopów i maciorek jednorocznych. Bliższa wiadomość na miejscu.

(Nr 151-3-3)

(3780)

Kursa telegraficzne.

(Agencji Rudolfa Okręt).

| | z dnia 13 | | z dnia 9 | |
|--|-------------------------------|---------|------------------|---------|
| | Petersburg, dnia 13 kwietnia. | | za rubel srebrny | |
| Weksle na Londyn 3 mies. | 31 1/2 | 31 9/10 | 31 3/4 | 31 5/8 |
| ditto „ Hamburg 3 „ | — | 28 7/8 | — | 28 1/2 |
| ditto „ Amsterdam 3 „ | — | 158 1/2 | — | 159 |
| ditto „ Paryż 3 „ | — | 329 | — | 329 |
| ditto „ Berlin 15 dni za 100 R. | — | — | — | — |
| 5 ta Pożyczka Stieglitza | — | — | — | — |
| 6 ta „ | — | — | — | — |
| 7 ma „ Rotschilda | — | — | — | — |
| Nowa Pożycz. Premio. z r. 1864 | — | 162 1/2 | — | 162 1/2 |
| 1866 | — | 155 1/2 | — | 155 1/2 |
| 5 1/2 % Bilet Bank. 1e — 2e. | — | 89 | — | 89 1/2 |
| Akcyje Wielkiego Towrz. dróg żel. | — | 125 1/2 | — | 125 1/2 |
| Obligacje | — | 88 | — | — |
| Akcyje dr. żel. Warsz. Terespolskiej | — | 103 | — | 103 |
| 5 1/2 % Listy Zastawne Ruskie | — | 96 1/2 | — | — |
| 4 1/2 % Metaliki Kupon z Lutego z Sierpnia | — | — | — | 95 |
| Imperyały 622 | — | — | — | 85 |
| Dyskonto — | — | — | — | — |

Kursa Giełdy Warszawskiej.

| Monety i Banknoty. | z dnia 14 | | z 13 | |
|--------------------------------------|-----------|---------|--------|---------|
| | żąda. | placono | żąda. | placono |
| P. Imperiał.....Rs. | — | — | — | — |
| Napoleonor.....Rs. | — | — | — | — |
| Dukat ważny.....Rs. | — | — | — | — |
| Rubel srebrny.....Rs. | — | — | — | — |
| Talar pruski.....Rs. | — | — | — | — |
| Gulden austriacki.....Rs. | — | — | — | — |
| Papiery publiczne. | | | | |
| Listy zastawne 100 rs. 1-a ser. | 87.94 | 87.44 | 87.44 | — |
| Listy zastawne 100 rs. 2-a ser. | 84.52 | 84.20 | 83.78 | — |
| 1 1/2 % Listy likwidacyjne | 72.20 | 71.80 | 71.61 | — |
| Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rs. | 99.50 | 99.17 | 99.17 | — |
| Oblig. skarbowe rs. 100 | — | — | — | — |
| „ czastkowe ztp. 500 | — | — | — | — |
| Certyf. ban. A ztp. 300 | — | — | — | — |
| „ B 200 op. kup. | — | — | — | — |
| „ ditto bez pro. | — | — | — | — |
| Akcyje kol. żel. W. W. 500 tr. | 70 | 69.25 | 68.75 | — |
| 3 1/2 % oblig. W. W. 500 tr. | — | — | — | — |
| Akcyje kol. żel. W. B. | 69 | — | — | — |
| Akcyje Żeg. Par. rs. 100 | — | — | — | — |
| Bilety skarbowe 100 rs. | — | — | — | — |
| Cert. kom. likw. 100 rs. | — | — | — | — |
| 5 1/2 % bil. Pań. 100 rs. op. kup. | 89.25 | 88.75 | — | — |
| 4 1/2 % metal. za sier. | — | 100.67 | 100.50 | — |
| „ ditto za luty | — | 100.50 | 100.67 | — |
| 5-ta pożyczka | — | — | — | — |
| 6-ta „ | — | — | — | — |
| Akcyje wielkiej kompanii | | | | |
| kolet żel. za 125 rs. | — | — | — | — |
| 4 1/2 % obl. ditto 2000 f. 500 | 163 | 161.50 | — | — |
| 5 1/2 % poży. ros. z r. 1864 | 157 | 155.50 | — | — |
| 5 1/2 % Listy zastawne rossyjskie | — | 96 | — | — |
| 5 1/2 % Akc. k. żel. W. Teres. | — | 101. | 101 | — |
| Oblig. ditto ditto | — | — | — | — |
| 5 1/2 % Fabr. Łódzkie | — | — | — | — |
| Weksle. | | | | |
| Berlin 100 t. 2 m. (124 1/2 123 1/2) | 111.60 | 111.30 | 111.30 | — |
| ditto krótki (123 1/2 123 1/2) | 111.45 | 111.22 | 111.22 | — |
| Gdańsk ditto (123 1/2 123 1/2) | 111.45 | 111.22 | 111.22 | — |
| Moskwa 100 rs. 1 mies. | — | — | — | — |
| Petersburg 100 rs. krótki | — | — | — | — |
| ditto 1 mies. | — | — | — | — |
| Wiedeń 150 fl. 2m. (101 100 1/2) | 90.90 | 90.67 | 90.60 | — |
| Hamburg 300 Bmk. ditto | — | — | — | — |
| Londyn 1 ft. st. 3 mies. | 7.61 | 7.60 | 7.60 | — |
| Paryż 300 ir. 2 mies. | 91.5 | 90.90 | — | — |

Wartość kuponu: List. zast. 128 1/2. L. likw. 147 1/2. Obl. sk. 14 1/2. Poż. prem. 1 em. 126 1/2, 2 em. 43 1/2. Kursa walut zagranicznych dziś prawie bez zmiany, obroty w wekslach małe. Listy Zast. i listy likw. placono wyżej, Ob. T. K. po kur. ost. a bil. b. C. niżej.

Kursa telegraficzne.

(Agencji Rudolfa Okręt)

| | Berlin, dnia 13 kwietnia. | |
|--|---------------------------|---------|
| | z d. 13 | z d. 12 |
| Bilety Banku Rossyjskiego dto | 80 1/2 | 80 1/2 |
| Wexle na Warszawę z tet. kr. dto | 80 1/2 | 80 1/2 |
| ditto „ Petersburg 3 tyg. za 100rr. | 88 1/2 | 88 1/2 |
| ditto „ 3 mies. dto | 88 1/2 | 88 1/2 |
| ditto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st. | 6.23 1/2 | — |
| ditto „ Paryż 2 „ 300 fr. | 81 1/2 | — |
| ditto „ Hamb. 2 „ za 300 Bmk. | 150 3/4 | — |
| ditto „ Wiedeń 2 „ za 150 zlr. | 81 1/2 | 80 1/2 |
| Listy zastawne 4 1/2 % za 90 rs. | 67 1/2 | 67 |
| Listy likwidacyjne | 57 1/2 | 57 1/4 |
| Obligacje skarbowe 4 1/2 % dto | 67 1/4 | 67 1/4 |
| Koleje Rossyjskie po 125 rs. za 93 rs. | 84 | 82 3/4 |
| Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej | 86 | 86 1/2 |
| Obligacje Drogi Żel. Terespolskiej | 78 1/4 | 78 1/4 |
| Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied. | 60 1/2 | 60 1/4 |
| Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg. | 66 | — |
| 1-sza pożyczka premiowa z r. 1864 | 134 1/2 | 134 1/2 |
| 2-ga „ z r. 1866 | 129 1/2 | 129 1/2 |
| 5 1/2 % Pożyczka Stieglitza | 70 | 70 3/4 |
| 5 1/2 % Listy Zastawne Ruskie | 79 1/2 | 79 1/2 |
| Żyto na targu (za wispel z 2000 f. cel. czyli 2442 fut. ros. w jesien) | 52 | 52 1/2 |
| „ dostawę | 52 1/2 | 51 1/2 |
| Dyskonto. 4 1/2 % | — | — |
| Wiedeń. | | |
| Wexle na Londyn | 124.70 | 124.70 |
| „ Hamburg | 92.10 | 92.10 |
| „ Paryż | 49.62 | 49.55 |
| Pożyczka Narodowa | 70.62 | 70.70 |
| 3-proc. Metaliki | 62.30 | 62.70 |
| Akcyje Banku Kredytowego | 292. | 295. |
| Dyskonto. 4 1/2 % | — | — |
| Paryż. | | |
| Renta 3 1/2 % | 70.82 | 70.70 |
| Renta włoska | 55.25 | 56.20 |
| Akcyje Kredytu Ruchomego | 268.75 | 270. |
| Dyskonto. 3 1/2 % | — | — |
| Londyn. | | |
| 3 1/2 % Papiery (Consols) | 93 1/2 | 93 1/2 |
| Dyskonto. 4 1/2 % | — | — |

Wyrekcje wody na rzece Wiśle pod Warazą w dniu 14 kwietnia stóp 4 cali 7. Pogoda.

Targi Warszawskie z dnia 14 kwietnia.

| | Czetwert | | korzec | |
|-----------------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|
| | rs. i k. | rub. rs. i kop. | rs. i k. | rub. rs. i kop. |
| Pszemica od 240 — 250 funt. | 11 52 | 6 50 | 7 20 | 5 25 |
| Żyto od 230 — 240 „ | 8 40 | 4 87 1/2 | 5 25 | — |
| Jęczmień 4 i 2-rzędowy | 7 44 | 4 40 | 4 65 | — |
| Owies | 5 20 | 3 15 | 3 25 | — |
| Gryka | — | — | — | — |
| Rzepak zimowy | — | — | — | — |
| Rzepak rapps zimowy | — | — | — | — |
| Siemie lniane | — | — | — | — |
| Groch polny | — | — | — | — |
| „ cukrowy | — | — | — | — |
| Kasza jagiana | — | — | — | — |
| „ jęczmienna | — | — | — | — |
| „ gryczanna gruba | — | — | — | — |
| „ drobna | — | — | — | — |
| Mała par. pszenna 000 pud. | — | — | — | — |
| „ „ „ 000 „ | — | — | — | — |
| „ „ „ I. „ | — | — | — | — |
| „ „ „ II. „ | — | — | — | — |
| „ „ „ zyt. pyt. N. i 2 „ | — | — | — | — |
| Jarzynny: Kartofle | — | — | 1 5 | 1 35 |
| Buraki | — | — | — | — |
| Kapusta zwyczaj. pud. | — | — | — | — |
| Okrasa: Masło świeże funt | — | — | — | — |
| „ ditto sojone pud. | — | — | — | — |
| Olę rzepakowy pud | — | — | — | — |
| Olę lniany pud | — | — | — | — |
| Śledzie szkockie becztka | — | — | — | — |
| „ angielskie becztka | — | — | — | — |
| Siano pud | — | — | 25 | 33 1/2 |
| Słoma pud | — | — | 22 1/2 | 27 1/2 |
| Drzewo opał. twar. sąż. kub | — | — | — | — |
| „ mięk. ditto | — | — | — | — |

Dowozy: Osią, koleją i Wisłą. Pszen. 240, Żyta 260, Jęczm. — Owies 400 kor

Cena Okowity dnia 14 kwietnia. Wiadro od rs. 2 kop. 70 do rs. 2 kop. 74 1/2. Za garniec do rs. — kop. 88 do rs. — kop. 89 1/2

Poczty odchodzące z Warszawy.

Codziennie: Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina o godz. 1 popoł. kareta; do Łomży o godz. 2 popoł. kareta; do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; do Radomia o godz. 6 minut 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje: W Czwartek. Do Piaseczna o godz. 12 w południe wózkowa; do Radymina o godz. 6 po poł., kareta; do Brzeźcia o godz. 6 po poł., wozowa.

(1) Gatunek wybor. wyższej wagi plac. rs. 7.57 1/2